En caso de retraso en la entrega de los informes o en el supuesto en que la calidad de 
los informes entregados sea manifiestamente inferior a lo pactado, se retendrá el último pago hasta lograr 
la calidad prevista. 

6) Forma de pago 

El pago será de un total de USD 18.000 (diez y ocho mil dólares americanos), el que incluirá: honorarios de 
la persona o equipo de personas que realicen la evaluación, gastos de traslado internacional y nacionales 
necesarios y acordados, alojamiento y manutención de la persona o personas que realizarán las entrevistas

[...]

Los pagos se realizarán en dólares americanos. El monto deberá incluir todos los impuestos y deducciones 
según la legislación vigente en el país en el que desarrolle las tareas. Dicho monto será abonado en tres 
cuotas, según se indica:  

i. Pago de USD 5.400 (cinco mil cuatrocientos dólares americanos), 30 por ciento, al 
momento de la APROBACIÓN de la entrega del PRODUCTO 1 (Plan de trabajo 
incluyendo agenda de reuniones acordadas). 

ii. Pago de USD 7.200 (siete mil doscientos dólares americanos), 50 por ciento, al haberse 
demostrado la realización de las entrevistas en los cuatro países integrantes del 
proyecto, mediante la presentación de documentación de viaje, entrevistas, y 
presentado el PRODUCTO 2. 

7 

vi. Pago de USD 5.400 (cinco mil cuatrocientos dólares americanos), 30 por ciento, una vez 
presentado y establecido el acuerdo de calidad previsto por parte de todas las partes 
del informe final de la evaluación que se integra de los PRODUCTO 3. 

Los pagos se realizarán exigiendo la factura oficial y comprobantes de pago de impuestos al día que el país